
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육체육과

정책: 학교교육내실화

단위: 교육여건개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 교육체육과

교육체육과 25,775,394 25,343,381 432,013

국 60,000 0 60,000

지 1,900,000 1,900,000 0

기 191,681 191,681 0

도 2,765,852 2,766,538 △686

시 20,857,861 20,485,162 372,699

학교교육내실화 7,789,822 7,791,822 △2,000

도 884,300 884,300 0

시 6,905,522 6,907,522 △2,000

교육여건개선사업 7,789,822 7,791,822 △2,000

도 884,300 884,300 0

시 6,905,522 6,907,522 △2,000

교육경비보조 3,039,680 3,041,680 △2,000

308 자치단체등이전 3,035,000 3,037,000 △2,000

08 교육기관에대한보조 3,035,000 3,037,000 △2,000

▣사립유치원 교육경비 보조 54,000 56,000 △2,000경정54,000,000원

평생교육환경조성 2,467,604 2,567,604 △100,000

도 1,395,000 1,395,000 0

시 1,072,604 1,172,604 △100,000

평생교육기반조성 2,467,604 2,567,604 △100,000

도 1,395,000 1,395,000 0

시 1,072,604 1,172,604 △100,000

서민자녀 교육지원사업 1,595,000 1,695,000 △100,000

도 1,395,000 1,395,000 0

시 200,000 300,000 △100,000

307 민간이전 1,595,000 1,695,000 △100,000

도 1,395,000 1,395,000 0

시 200,000 300,000 △100,000

11 사회복지사업보조 1,595,000 1,695,000 △100,000

▣맞춤형 교육지원사업 200,000 300,000 △100,000경정200,000,000원

독서인프라확충 2,499,421 2,356,267 143,154

국 16,000 0 16,000

지 1,100,000 1,100,000 0

도 57,000 57,000 0

시 1,326,421 1,199,267 127,154

공공도서관 확충 및 운영 2,499,421 2,356,267 143,154

국 16,000 0 16,000

지 1,100,000 1,100,000 0

도 57,000 57,000 0

시 1,326,421 1,199,267 127,154

시립도서관 운영 1,193,421 1,082,267 111,154

101 인건비 207,891 189,637 18,254

04 기간제근로자등보수 207,891 189,637 18,254

▣장승포, 하청도서관 사서보조 18,254 0 18,254



부서: 교육체육과

정책: 독서인프라확충

단위: 공공도서관 확충 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎인부임 13,461 0 13,461

◎유급휴일수당 2,071 0 2,071

◎연차유급휴가수당 622 0 622

◎4대의무 보험료 2,100 0 2,100

51,770원*2명*130일

51,770원*2명*20일

51,770원*2명*6일

16,152,240원*13%

201 일반운영비 289,380 265,430 23,950

01 사무관리비 189,680 175,730 13,950

▣하청도서관 개관 13,950 0 13,950

◎사무용품비 등 6,050 0 6,050

◎시립도서관회원카드 및 도서운영물품비

4,000 0 4,000

◎무인전자경비 용역비 900 0 900

◎정기간행물 및 신문 구독 3,000 0 3,000

6,050,000원

4,000,000원

900,000원

3,000,000원

03 행사운영비 44,800 34,800 10,000

▣도서관 문화강좌 및 행사운영(강사료 등)

40,000 30,000 10,000경정40,000,000원

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

01 시설비 18,000 0 18,000

▣장승포도서관 건물 외벽 방수 및 도색

15,000 0 15,000

▣옥포도서관 CCTV 증설 3,000 0 3,000

15,000,000원

3,000,000원

405 자산취득비 675,950 625,000 50,950

01 자산및물품취득비 400,950 400,000 950

▣옥포도서관 운영물품 구입 950 0 950

◎진공청소기 외 1 950 0 950950,000원

02 도서구입비 275,000 225,000 50,000

▣시립하청도서관 개관도서 150,000 100,000 50,000경정150,000,000원

책이음서비스 시스템 구축 32,000 0 32,000

국 16,000 0 16,000

시 16,000 0 16,000

201 일반운영비 3,750 0 3,750

국 1,875 0 1,875

시 1,875 0 1,875

01 사무관리비 3,750 0 3,750

▣책이음서비스 시스템 홍보비 3,750 0 3,7503,750,000원

국 1,875 0 1,875

시 1,875 0 1,875

405 자산취득비 28,250 0 28,250

국 14,125 0 14,125

시 14,125 0 14,125

01 자산및물품취득비 28,250 0 28,250

▣책이음서비스 시스템 구축비 28,250 0 28,25028,250,000원

국 14,125 0 14,125

시 14,125 0 14,125



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육진흥 2,813,167 2,835,348 △22,181

기 191,681 191,681 0

도 55,552 56,238 △686

시 2,565,934 2,587,429 △21,495

체육진흥 833,449 816,325 17,124

체육단체 지원 365,199 358,075 7,124

307 민간이전 362,199 355,075 7,124

03 민간단체법정운영비보조 320,199 313,075 7,124

▣거제시 체육회 운영비 지원

320,199 313,075 7,124경정320,199,000원

체육행사일반 60,750 50,750 10,000

307 민간이전 43,000 33,000 10,000

04 민간행사사업보조 43,000 33,000 10,000

▣엘리트체육 종목별 단위행사 개최

38,000 28,000 10,000경정38,000,000원

생활체육육성 625,907 611,192 14,715

기 191,681 191,681 0

도 25,552 26,238 △686

시 408,674 393,273 15,401

소규모 생활체육대회 개최 55,000 40,000 15,000

도 4,000 4,000 0

시 51,000 36,000 15,000

307 민간이전 55,000 40,000 15,000

도 4,000 4,000 0

시 51,000 36,000 15,000

04 민간행사사업보조 51,000 36,000 15,000

▣생활체육 종목별 단위체육행사 개최

43,000 28,000 15,000경정43,000,000원

장애인체육동아리사업 10,000 10,286 △286

도 5,000 5,143 △143

시 5,000 5,143 △143

307 민간이전 10,000 10,286 △286

도 5,000 5,143 △143

시 5,000 5,143 △143

02 민간경상사업보조 10,000 10,286 △286

▣장애인 체육동아리 사업 10,000 10,286 △286경정10,000,000원

도 5,000 5,143 △143

시 5,000 5,143 △143

스포츠강좌이용권 사업 54,333 54,332 1

기 38,033 38,033 0

도 4,890 5,433 △543

시 11,410 10,866 544

402 민간자본이전 54,333 54,332 1

기 38,033 38,033 0



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,890 5,433 △543

시 11,410 10,866 544

03 민간대행사업비 54,333 54,332 1

▣스포츠강좌이용권 사업 54,333 54,332 1경정54,333,000원

기 38,033 38,033 0

도 4,890 5,433 △543

시 11,410 10,866 544

직장경기운동부 977,411 1,061,431 △84,020

씨름팀 운영 284,380 368,400 △84,020

201 일반운영비 32,280 117,800 △85,520

01 사무관리비 26,280 111,800 △85,520

▣임차료 25,280 110,800 △85,520

◎숙소임차료 14,000 100,000 △86,000

◎숙소 정수기 임차료 480 0 480

경정14,000,000원

60,000원*8월

202 여비 1,500 0 1,500

01 국내여비 1,500 0 1,500

▣씨름단 전국대회 유치 및 홍보 업무추진

1,500 0 1,50050,000원*3명*5회*2일

체육행사지원 376,400 346,400 30,000

도 30,000 30,000 0

시 346,400 316,400 30,000

제19회 경상남도교육감배 동아리농구대회 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

▣제19회 경상남도교육감배 동아리농구대회 개

최 30,000 0 30,00030,000,000원

체육시설 확충 8,852,380 8,673,180 179,200

국 44,000 0 44,000

지 800,000 800,000 0

도 374,000 374,000 0

시 7,634,380 7,499,180 135,200

체육시설 관리 690,380 511,180 179,200

국 44,000 0 44,000

시 646,380 511,180 135,200

공공체육시설 370,600 260,600 110,000

401 시설비및부대비 353,000 243,000 110,000

01 시설비 350,000 240,000 110,000

▣공공체육시설 긴급 보수 70,000 30,000 40,000

▣공공체육시설 석면교체(1개소) 30,000 0 30,000

▣고현동 양정테니스장 바닥 인조잔디 교체

40,000 0 40,000

경정70,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

동네체육시설 유지보수 226,000 220,000 6,000



부서: 교육체육과

정책: 체육시설 확충

단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 226,000 220,000 6,000

01 시설비 226,000 220,000 6,000

▣장목면 금무정 옥상 방수공사 6,000 0 6,0006,000,000원

체육시설 유지보수 31,780 30,580 1,200

201 일반운영비 30,880 29,680 1,200

02 공공운영비 26,200 25,000 1,200

▣공공요금 및 제세 16,200 15,000 1,200

◎거제시 사격장 공공요금 1,200 0 1,200

○전기요금 1,200 0 1,200200,000원*6월

체육시설 개보수 62,000 0 62,000

국 44,000 0 44,000

시 18,000 0 18,000

401 시설비및부대비 62,000 0 62,000

국 44,000 0 44,000

시 18,000 0 18,000

01 시설비 62,000 0 62,000

▣거제시 사격장 장애인 편의시설 정비

62,000 0 62,00062,000,000원

국 44,000 0 44,000

시 18,000 0 18,000

행정운영경비(교육체육과) 123,000 119,160 3,840

기본경비 123,000 119,160 3,840

기본경비 123,000 119,160 3,840

201 일반운영비 42,600 41,760 840

01 사무관리비 42,600 41,760 840

▣급량비 840 0 840

◎추가분(1명 증) 840 0 8407,000원*1명*10일*12월

202 여비 75,000 72,000 3,000

01 국내여비 75,000 72,000 3,000

▣관내출장 2,400 0 2,400

◎추가분(1명 증) 2,400 0 2,400

▣관외출장 600 0 600

◎추가분(1명 증) 600 0 600

200,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

재무활동(교육체육과) 1,230,000 1,000,000 230,000

내부거래지출(장학기금) 1,230,000 1,000,000 230,000

기금전출금 1,230,000 1,000,000 230,000

702 기금전출금 1,230,000 1,000,000 230,000

01 기금전출금 1,230,000 1,000,000 230,000

▣장학기금 1,230,000 1,000,000 230,000

◎2017년 시금고 협력사업 230,000 0 230,000230,000,000원


